
 

 

 

                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 

siguiente clave: PMT2QQ8 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO: 

 

El Informe N°  000024-2024-D-AMAG-DA-PUN,  que eleva la relación de postulantes inscritos 

a la Conferencia Virtual “Identificación del Origen Ilícito o actividad criminal previa en los 
delitos de lavado de activos vinculados al ingreso y salida de dinero fronterizo” a 

ejecutarse el día miércoles 29 de mayo de 2024, y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la 

Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus 

niveles;  

 

Que, la Conferencia Virtual “Identificación del Origen Ilícito o actividad criminal previa en 
los delitos de lavado de activos vinculados al ingreso y salida de dinero fronterizo” es 
una actividad académica que forma parte del Plan Académico 2024 a ejecutarse por la Sede 

Puno; 

  

Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 

especializada del área temática en el Derecho Penal, con dos (02) horas lectivas; la misma que 

tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial y del 

Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin costo 

alguno; 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se ha evaluado la relación de los postulantes 

a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; 

Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 

magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante a la magistratura que, 

habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para 

matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así 

como haber obtenido una vacante; 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la Academia 

de la Magistratura; 

SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia Virtual 
“Identificación del Origen Ilícito o actividad criminal previa en los delitos de lavado de 

RESOLUCION N°   000008-2024-D-AMAG/DA-PAP

Lima, 23 de Mayo del 2024

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.05.2024 15:45:05 -05:00



 

 

 

                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 

siguiente clave: PMT2QQ8 

activos vinculados al ingreso y salida de dinero fronterizo”, a ejecutarse el día miércoles 

29  de mayo de 2024, la misma que consta de 56 magistrados y 16 auxiliares de justicia del 

Poder Judicial y Ministerio Público. 

 

Artículo Segundo. - El pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 (Doce y 00/100 soles) 

por concepto de la emisión de la certificación, se efectuará conforme a lo establecido en el 

TUPA de la Academia de la Magistratura aprobada por Resolución N° 07-2023-AMAG-CD. 

 

 

 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE a la coordinadora de la actividad académica proceda a la 

publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través del 

correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la Subdirección 

del PAP. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
 TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 

SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 
 
 

Del 30 de junio al 30 de noviembre del 2024 



N° Apelllido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo Actual

1 ALIAGA CABRERA LILIANA Fiscal Adjunto Superior

2 AMEZQUITA BEDOYA ANNY MARIE Fiscal Adjunto Provincial

3 ARANA CORTEZ LISBET MILAGRITOS Fiscal Provincial

4 AROSQUIPA PACO JUANA LIVIA Fiscal Adjunto Provincial

5 BOZA QUILCA LIZ JUDITH Fiscal Adjunto Provincial

6 CALANCHI PALMA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

7 CALSINA PERALTA RUBEN Fiscal Provincial

8 CASTILLO SALCEDO JOSE ANDRE Fiscal Adjunto Provincial

9 CATARI CALLOAPAZA JACQUELIN GLORIA Fiscal Adjunto Provincial

10 CHACON GOMEZ ELVIRA MARINA Fiscal Adjunto Provincial

11 CHUMBIMUNI AGUILAR SHERLY CHRIS Fiscal Adjunto Provincial

12 COELLO ARANGO KARLA Fiscal Adjunto Provincial

13 CUBAS DIAZ GABBY PATRICIA Fiscal Provincial

14 CUYO CHATATA JULIO HEYNIER Fiscal Adjunto Provincial

15 DE LA CRUZ APAICO ELMA Juez Especializado o Mixto

16 ESCALANTE AEDO GLORIA DIANA Fiscal Provincial

17 ESPINO GOICOCHEA RICHARD DANIEL Fiscal Provincial

18 ESPINOZA LAVADO FRANK Fiscal Superior

19 FERNANDEZ REFORME FRANCISCO MANUEL Juez Superior

20 GAMERO PALOMINO DANIEL GUSTAVO Fiscal Provincial

21 GARAY BACILIO GUNNER Juez Especializado o Mixto

22 GARCIA MEZA CINDY JILL Fiscal Adjunto Provincial

23 GOMEZ SANCHEZ YANET INES Fiscal Adjunto Provincial

24 GOMEZ AQUINO RUBEN Juez Especializado o Mixto

25 GUERRERO CASTILLO MARCO ANTONIO Juez Superior

26 GUZMAN SOSA JUAN CARLOS Juez Superior

27 HERMOZA OROSCO PLINIO HUGO Fiscal Superior

28 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

29 INQUILTUPA CALVO YOLANDA Fiscal Provincial

30 JUAREZ SATAN GENARA Juez Especializado o Mixto

31 KUONG CHINO SHIULI LUZ MARISU Fiscal Adjunto Provincial

32 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

33 LOPEZ SOBRINO JIMMY HANK Fiscal Adjunto Superior

34 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

35 MAMANI CONDORI MIGUEL ANGEL Fiscal Adjunto Provincial

36 MEDINA LEIVA JOSE ANGEL Juez Especializado o Mixto

37 MINAYA MAUTINO JOSE CARLOS Fiscal Provincial

38 NAKANO ALVA PATRICIA ELIZABETH Juez Superior

39 PAREDES MATHEUS ANIBAL ABEL Juez Superior

40 PAZ DE LA CRUZ LUIS ALBERTO Fiscal Provincial

41 PERINANGO TRAVERSO CRISTINA ELENA Fiscal Adjunto Superior

42 PISCOYA TIMANA CARLOS HUMBERTO Fiscal Adjunto Provincial

43 QUICAÑO QUISPE DIONISIO ROMUALDO Fiscal Provincial

44 QUISPE LINARES KARLA Fiscal Adjunto Provincial

45 QUISPE CORIMANYA BEATRIZ MARGOT Fiscal Provincial

46 RIVERA JARA KELLY IVONNE Fiscal Adjunto Provincial

47 ROJAS PAULINI RICHIE GUSTAVO Fiscal Provincial

48 ROSALES COCHACHI JULIO CESAR Fiscal Adjunto Provincial

49 ROSAS CASTAÑEDA JUAN ANTONIO Juez Especializado o Mixto

50 SOTOMAYOR SAAVEDRA DAVID LUIS Juez Especializado o Mixto

51 TEJADA LLERENA PERCY RAÚL Fiscal Superior

Relación de Magistrados admitidos a la Conferencia virtual: “Identificación del origen ilícito o actividad criminal previa en los 
delitos de lavado de activos vinculados al ingresos y salida de dinero fronterizo”

Miercoles 29 de mayo de 2024

Firmado digitalmente por HUARACHI
PRIETO Lourdes Flavia FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.05.2024 12:27:04 -05:00



52 TERRONES ZUÑIGA HECTOR Fiscal Provincial

53 VEGA JAIME EFRAIN ALBERTO Juez Especializado o Mixto

54 VERGARA CANO KATHERINE CAROLINA Fiscal Adjunto Provincial

55 ZAMORA ZAMORA JORGE LUIS Fiscal Provincial

56 ZULOAGA CCORIMANYA ALEXIS BORIS Fiscal Provincial



N° Apelllido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo Actual

1 BELLOTA HUAMAN OLINDA MERCEDES Asistente de Función Fiscal

2 CANLLA MAS SHELLZY MARY PAZ Asistente de Función Fiscal

3 CARRION PEREZ PERCY ALAND Asistente de Función Fiscal

4 CASTILLO DONAYRE CLAUDIA LUCIA Asistente de Función Fiscal

5 CCAHUANA SALDIVAR KELEIN MIRTHA Auxiliar Jurisdiccional

6 CUSI GARCIA KARLA FIORELLA Asistente de Función Fiscal

7 GARCIA BALTAZAR VICTORIA ESTEFANIE Asistente de Función Fiscal

8 GUTIERREZ TUBILLAS ANGEL LUIS LEONIDAS Asistente de Función Fiscal

9 HIDROGO SALDAÑA MIGUEL EDUARDO Asistente de Función Fiscal

10 LUCK MONTEZA DIEGO YTAMAR Asistente de Función Fiscal

11 SAAVEDRA GRANDES LARRY LEYSER Asistente de Función Fiscal

12 SILVA DIAZ SILVIA GISELA Asistente de Función Fiscal

13 TURPO ACROTA WALTER JULIAN Auxiliar Jurisdiccional

14 VALDIVIA ALVAREZ KARLA YANINA Asistente de Función Fiscal

15 VICENTE VASQUEZ ROSA ISABEL Asistente de Función Fiscal

16 VILLACREZ CANTA PERCY DAVID Auxiliar Jurisdiccional

                                   Miercoles 29 de mayo de 2024

Relación de Auxiliares de Justicia admitidos a la Conferencia virtual: “Identificación del origen ilícito o actividad 
criminal previa en los delitos de lavado de activos vinculados al ingresos y salida de dinero fronterizo”


